
 

 

SMLOUVA O ZAPOČTENÍ VZÁJEMNÝCH POHLEDÁVEK 

 

NÁSLEDUJÍCÍ SMLUVNÍ STRANY: 

1) BARCOSOL s.r.o., IČO: 199 43 784, se sídlem Náchod – Staré Město nad Metují, Odboje 32, 

PSČ 547 01, společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci 

Králové, oddíl C, vložka 52041 

(dále též jen „Akcionář“) 

a 

2) BARTOŇ - textil a.s., IČO: 455 34 225, se sídlem Náchod – Staré Město nad Metují, Odboje 32, 

PSČ 547 01, společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci 

Králové, oddíl B, vložka 577 

(dále též jen „Společnost“) 

(Akcionář a Společnost budou v této smlouvě označováni rovněž společně jako „Smluvní 

strany“ a jednotlivě jako „Smluvní strana“) 

 

UZAVŘELY NÍŽE UVEDENÉHO DNE, MĚSÍCE A ROKU TUTO  

SMLOUVU O ZAPOČTENÍ VZÁJEMNÝCH POHLEDÁVEK PŘI UPSÁNÍ AKCIÍ URČENÝM ZÁJEMCEM 

(dále též jen „Smlouva”) 

VZHLEDEM K TOMU, ŽE  

(A) valná hromada Společnosti přijala dne       usnesení, ve kterém mimo jiné rozhodla 

o zvýšení základního kapitálu Společnosti upsáním nových akcií o částku ve výši 10.192.650 

Kč s tím, že: 

a. na zvýšení základního kapitálu Společnosti bude upsáno 15.681 kusů kmenových akcií 

Společnosti na jméno jako listinných akcií o jmenovité hodnotě 650 Kč každá (dále 

společně též jen „Akcie“ nebo každá jednotlivě též jen „Akcie“) 

b. všechny Akcie mohou být upsány akcionáři Společnosti s využitím přednostního práva 

akcionářů na upsání nových akcií (dále též jen „Přednostní právo“) dle ustanovení 

§ 484 a násl. zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech (zákon 

o obchodních korporacích) ve znění pozdějších předpisů (dále též jen „ZOK“); 

c. emisní kurs Akcie činí 650 Kč; 

d. celý emisní kurs nově upisovaných Akcií je upisovatel povinen splatit nejpozději 

ve lhůtě 14 dnů ode dne upsání Akcií peněžitým vkladem; 

e. upsání všech Akcií, které nebudou upsány s využitím Přednostního práva, bude 

nabídnuto určenému zájemci – Akcionáři. Akcie je takto možno upsat ve lhůtě 1 

(jednoho) měsíce, která počíná běžet dnem doručení návrhu smlouvy o upsání akcií 

dle ustanovení § 479 ZOK Akcionáři; 

(dále též jen „Usnesení“);  

(B) valná hromada Společnosti v Usnesení připustila, aby emisní kurs Akcií upsaných 



 

Akcionářem byl výhradně splacen započtením pohledávek tak, že proti pohledávce 

Společnosti za Akcionářem ve výši odpovídající emisnímu kursu jím upsaných Akcií z titulu 

splacení emisního kursu upsaných Akcií bude započtena jistina peněžité pohledávky 

Akcionáře jako vlastníka pohledávky za Společností ve stejné výši z titulu smlouvy o zápůjčce 

uzavřené dne 22.11.2023 mezi Akcionářem, na straně jedné jako zapůjčitelem, a 

Společností, na straně druhé jako vydlužitelem, ohledně poskytnutí zápůjčky ve výši 

55.000.000 Kč. 

 

SMLUVNÍ STRANY SE DOHODLY NA NÁSLEDUJÍCÍM 
 

1. VZÁJEMNÉ POHLEDÁVKY ÚČASTNÍKŮ SMLOUVY 

1.1. Akcionář eviduje vůči Společnosti pohledávku z titulu smlouvy o zápůjčce uzavřené dne 

22.11.2023 mezi Akcionářem, na straně jedné jako zapůjčitelem, a Společností, na straně 

druhé jako vydlužitelem, ohledně poskytnutí zápůjčky ve výši 55.000.000 Kč (dále též jen 

„Smlouva o zápůjčce“). Zápůjčka dle Smlouvy o zápůjčce byla sjednána jako bezúročná. Výše 

této pohledávky Akcionáře za Společností činí ke dni podpisu této Smlouvy       Kč. 

1.2. Společnost uzavřela dne       s Akcionářem smlouvu o úpisu akcií dle ustanovení § 479 ZOK 

(„Smlouva o úpisu akcií“), jejímž předmětem bylo upsání       ks Akcií, kdy emisní kurs 

na jednu Akcii činí 650 Kč. Celý emisní kurs       ks Akcií se Akcionář zavázal splatit 

peněžitým vkladem ve lhůtě 14 dnů ode dne upsání akcií. Akcionář je tak k dnešnímu dni 

povinen dle Smlouvy o úpisů akcií zaplatit Společnosti částku ve výši       Kč.  

 

2. PŘEDMĚT SMLOUVY. 

2.1. Smluvní strany se dohodly na započtení vzájemných pohledávek tak, že proti pohledávce 

Společnosti za Akcionářem specifikované v čl. I. odst. 1.2 této Smlouvy se započítává část 

jistiny pohledávky Akcionáře za Společností podle čl. I. odst. 1.1 této Smlouvy ve výši 

     Kč. 

2.2. Smluvní strany deklarují, že v rozsahu započtení zanikají shora uvedené pohledávky. 

2.3. Rozdíl mezi celkovou pohledávkou Akcionáře z titulu Smlouvy o zápůjčce a její započtenou 

částí činí částku       Kč a tato částka zůstává nadále pohledávkou Akcionáře vůči 

Společnosti. 

2.4. Tímto započtením vzájemných pohledávek je splacen emisní kurs       ks Akcií upsaných 

Akcionářem, tj. emisní kurs celkem ve výši       Kč. 

 

3. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

3.1. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu Smluvními stranami. 

3.2. Tato Smlouva je uzavřena podle práva České republiky a řídí se jejím právním řádem. 

3.3. Tato Smlouva je sepsána ve třech vyhotoveních, přičemž po jednom vyhotovení je určeno 

pro každou Smluvní stranu, jedno vyhotovení je určeno pro účely zápisu zvýšení základního 

kapitálu Společnosti do obchodního rejstříku. 



 

 
 

NA DŮKAZ TOHO, že si Smluvní strany tuto Smlouvu včetně jejich příloh přečetly (resp. s obsahem se 

seznámily), jejímu obsahu porozuměly a souhlasí s jejím zněním a prohlašují, že základní podmínky 

této Smlouvy jsou výsledkem svobodného jednání obou Smluvních stran a každá Smluvní strana měla 

příležitost ovlivnit jejich obsah, resp. že Smlouva je ujednána svobodně, Smluvní strany stvrzují svými 

podpisy. 

V       dne       V       dne       

Akcionář Společnost 

____________________________________ ____________________________________ 

za BARCOSOL s.r.o. 

     ,       

 

za BARTOŇ - textil a.s. 

     ,       

 

 
 
 

 
 


